
Im OLA benennen Sie in der Eingabemaske bitte folgende Personen.  

!!! Sending Administrative Contact Person: Karolin Saenger, International Office, 

karolin.saenger@uni-luebeck.de, +49 451 3101 1256 

Zeichnungsbefugt sind die folgende Personen:  

!!! Sending Responsible Person:  

Medizin: Petra Rosenfeld, Andrea Daaud medizin.pj@uni-luebeck.de 

Informatik: Prof. Mladen Berekovic mladen.berekovic@uni-luebeck.de  

Annette Stümpel annette.stuempel@isp.uni-luebeck.de  

MML: Prof. Jürgen Prestin prestin@math.uni-luebeck.de  

MIW: Christina Debbeler-Schmidt oder Alexander Neumann studium.miw@uni-luebeck.de  

MLS: Dr. Thorsten Biet  thorsten.biet@uni-luebeck.de  

Medieninformatik: Prof. Nicole Jochems jochems@imis.uni-luebeck.de  

Psychologie (alle BA + MA-Cognitive Systems): Michaela Haller studium.psychologie@uni-

luebeck.de  

Psychologie (MA Klinische Psychologie und Psychotherapie): Rafaela Lütgens, Janine 

Stierand studium.psychologie@uni-luebeck.de 

Medizinische Informatik: Prof. Heinz Handels handels@imi.uni-luebeck.de  

RAS: Dr. Kristian Ehlers ehlers@iti.uni-luebeck.de  

RAS: Prof. Philipp Rostalski philipp.rostalski@uni-luebeck.de  

EdT:  Dr. Stefan Becker stefan.becker@uni-luebeck.de  

MEW BA: Prof. Dr. Karsten Seeger karsten.seeger@uni-luebeck.de  

MEW MA: Dr. Anna Kordowski  Anna.Kordowski@uksh.de  

Biophysik: Prof. Christian Hübner huebner@physik.uni-luebeck.de  

IT-Sicherheit: Prof. Thomas Eisenbarth thomas.eisenbarth@uni-luebeck.de  

Bitte legen Sie den Studiengangskoordinator_innen bzw. StudiengangsleiterInnen parallel 

entsprechende Auszüge aus den Modulhandbüchern der Gastuni vor.  

Achten Sie darauf, dass alle Felder im OLA ausgefüllt werden, insbesondere auch 

‚Administrative‘ und ‚Receiving Responsible Person‘. Entnehmen Sie diese den Info-Mails 

des Gastuni.  

 


